
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DECRETO N. 14
del 31-05-2022

Oggetto:NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA.-

IL SINDACO

Vista l’autorizzazione della Prefettura U.T.G. DI Venezia di nomina del Vicesegretario reggente
per il periodo 24.05.2022 al 31.12.2022 del Dott. Marcon Renato Mario con Prot. n. 0002518 del
25.05.2022;

Visti:
l’art. 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, come modificato dall’art. 41, comma 1,-
lett. f), del D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97, che testualmente dispone:
“L'organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile
della   prevenzione della corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche
organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento
dell'incarico con piena autonomia ed effettività. Negli enti locali, il Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza è individuato, di norma, nel segretario o
nel dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione”;

il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90 recante “Misure urgenti per la semplificazione e la-
trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari”, con il quale viene istituita
l'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC;
l’art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013, rubricato “Responsabile per la Trasparenza”, come modificato-
dal D.Lgs. n. 97/2016, il quale dispone che il Responsabile per la prevenzione della corruzione
di cui all’art. 1, comma 7, della legge n. 190/2012, svolge “di norma” le funzioni di
Responsabile per la trasparenza;

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dalla C.I.V.I.T., già Autorità Nazionale
Anticorruzione, su proposta del Dipartimento della funzione pubblica;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 14 del 31-05-2022



COMUNE DI ALONTE

Considerato che si rende necessario nominare il Responsabile della prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza nella persona dell’attuale Vice Segretario Comunale Reggente, Dott. Marcon
Renato Mario;

Visti:
la legge 7 agosto 1990, n. 241;-
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-
il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165;-

DECRETA

di nominare, per le ragioni in premessa indicate, il Vice Segretario Comunale Reggente della-

sede di Segreteria Comunale di Alonte, Dott. Marcon Renato Mario, Responsabile per la
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma
7, della legge 6 novembre 2012, n. 190;
di demandare espressamente a detto Responsabile l’adozione di ogni misura organizzativa-
idonea ad assicurare il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione;

DISPONE

di trasmettere copia del presente decreto di nomina al Segretario Comunale, Dott. Marcon-
Renato Mario;

di comunicare la nomina di cui al presente atto a tutti i Responsabili di Servizio, all’Organismo-
di Valutazione (OdV), all’ANAC secondo le procedure informatiche vigenti;

di pubblicare copia del presente decreto nel sito istituzionale dell’Ente, all’interno della sezione-
“Amministrazione Trasparente”.

Alonte, 31 Maggio 2022

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
TASSONI LUIGI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 14 del 31-05-2022


